
 

 

  

Istituto Comprensivo “Palmanova - Destra Torre”  
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I grado 

Borgo Aquileia, 35 – 33057 PALMANOVA (UD) – Tel. 0432/928378 – fax 0432/924524 

Codice meccanografico: UDIC86200B – Codice Fiscale: 90030060306 

e mail: udic86200b@istruzione.it     PEC: udic86200b@pec.istruzione.it 
        

 

        

       ALL’ALBO PRETORIO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Determina di affidamento del Servizio di Cassa dal 01 Settembre 2025 al 31 marzo  2026 – 

 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge n. 241/90; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO Il Decreto Lgs 196/2003 Codice in materia di trattamento di dati personali integrato con le 

disposizioni di cui al D.lgs n. 101/2018 e del Regolamento Europeo n. 679/2016; 

VISTO che, ai sensi dall’art. 50 del D.Lgs 36/2023 le stazioni appaltanti possono procedere 

direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza  europea; 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n° 129  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il piano Regionale di dimensionamento della rete scolastica nel Friuli Venezia Giulia per l’a.s. 

2025/2026, approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 2009 del 20 dicembre 2024 e 

successivo decreto di attuazione dell’IUfficio Scolastico Regionale per il FVG, n. 0020759 

del 31/12/2024  
DATO ATTO  Che i due Istituti sono stati oggetto di fusione a seguito della razionalizzazione della rete 

scolastica  dando origine al nuovo istituto con denominazione Istituto Comprensivo 

Palmanova-Destra Torre 

CONSIDERATO Che il servizio di cassa dell’Istituto Comprensivo di Palmanova e dell’Istituto Comprensivo di 

Aiello del Friuli è gestito dalla banca Monte dei Paschi di Siena. 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività didattica e 

amministrativa; 
VISTO L’art. 6 del Decreto 129/2018 Tit. 1 Capo 1 Gestione finanziaria 

VISTO L’art. 49 c. 6 del d.lgs 36/2023 in cui viene definita la deroga al principio di rotazione per 

affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00; 

ACQUISITA l’Offerta Economica prot. n. 4483 del 19/08/2025 presentata  dalla banca Monte dei Paschi di 

Siena che definisce in € 300,00 il canone trimestrale di gestione da versare in rate posticipate 

trimestrali; 

CONSIDERATA L’offerta presentata valida e congrua al servizio richiesto; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi, esiste la copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:di procedere temporaneamente  con 

l’affidamento diretto del servizio di cassa dell’Istituto Comprensivo di Palmanova per il periodo 01/09/2025 – 

31/03/2026  all’Istituto Bancario MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.P.A. con Sede legale in SIENA, Piazza 

Salimbeni n. 3, C.F. 00884060256 P.IVA 01483500524; 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000345 - 05/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH



 

• che il canone trimestrale definito è pari a € 300,00 da versare con rate posticipate trimestrali; 

 

• di nominare il Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile del Procedimento ai sensi 

dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990; 

 

• di pubblicare la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. 

36/2023, nel sito web dell’Istituto all’indirizzo www.icpalmanova.edu.it nella sez. “Amministrazione 

Trasparente” Bandi di gare e contratti; 

 

• Di procedere alla firma della convenzione, 

 
 

 
 

Il  Dirigente Scolastico  
Matteo TUDECH 

 

 

      

    

 

 

 

UDIC86200B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000345 - 05/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH


		2025-12-04T09:59:09+0000
	Matteo Tudech




